REQUERIMENTO N.º          /2016

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ – ESTADO

DE MINAS GERAIS.

A Vereadora infra-assinada, na forma regimental, vêm à respeitável presença de

Vossa Excelência requerer o recebimento, a dispensa de parecer e a inclusão na ordem do dia da

próxima reunião da presente proposição que solicita ao Excelentíssimo Prefeito do Município de

Unaí, Senhor Delvito Alves da Silva Filho, junto à secretaria municipal competente, providência no

sentido de determinar o aumento do número de cadeiras das salas de espera do Pronto Atendimento

(PA).

Termos em que,

Pede e espera deferimento.

Unaí, 1 de fevereiro de 2016; 72° da Instalação do Município.

VEREADORA LUCIANA ALVES

PTB

JUSTIFICATIVA

O presente pleito visa requerer do Senhor Prefeito Municipal de Unaí, Delvito Alves

da Silva Filho, providência no sentido de determinar o aumento do número de cadeiras das salas de

espera do Pronto Atendimento (PA).

   Atendendo ao pedido da população unaiense estive visitando o Pronto Atendimento

onde pude constatar que as quantidades de cadeiras não são suficientes em relação à quantidade de

pessoas que frequenta aquele local. Tendo em vista que a população estão ficando em pé passando

mal aguardando por atendimento.

   Por essa razão espero contar com a compreensão dos ilustres colegas parlamentares

no sentido de votarem a favor desta proposição.

Unaí, 1 de fevereiro de 2016; 72° da Instalação do Município.

VEREADORA LUCIANA ALVES

PTB